
KITTFORT PRAHA  
Horňátky 1 

277 11 Neratovice 
  

 

 
HYDROXID  SODNÝ  

 PN:KT-B- 16- 01-09    
  

Název výrobku 
Hydroxid sodný 
 
Složení 
97-99,5 % hydroxid sodný 
 
Odstín 
Bílý 
 
Použití 
Hydroxid sodný je základní chemická surovina pro obecně známé použití.Používá se např.při bělení a barvení textilií,k 
přípravě odmašťovacích lázní,k čištění kotlů,potrubí a odpadů. 
 
Dávkování 
Dávkování se řídí příslušným pracovním postupem.Hydroxid sodný je látka hygroskopická.Ze vzduchu pohlcuje oxid 
uhličitý.Snadno se rozpouští ve vodě a etanolu.Při rozpouštění se uvolňuje velké množství tepla. 
Roztok reaguje silně alkalicky. 
 
 
KLASIFIKACE: C- žíravý 
První pomoc 
Při nadýchání:  při inhalaci prachu a mlhy vyvést  postiženého na čerstvý vzduch . 
Při požití:Okamžitě provést výplach vodou,vypít  půl litru vody a pokud možno vyvolat zvracení.Po  10-15 minutách 
ztrácí  vyvolané zvracení význam. 
Při zasažení kůže: odložit kontaminovaný oděv a kůži omýt velkým množstvím vody alespoň po dobu 15 minut 
Při zasažení očí:  zasažené oko vyplachovat  15 minut proudem vodou a pak fyziologickým roztokem 
Další údaje:čím je koncentrace vyšší tím musí být první pomoc poskytnuta rychleji a intenzivněji. 
 
 
Vzhled    
bílé pecičky,šupinky nebo perličky   
 
 
Balení 
500g,1 kg 
 
 
Záruční doba:   24 měsíců od data plnění 


